
UCHWAŁA NR XV/109/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM  

 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 

242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 

1483), oraz art. 111 pkt 1 , pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.337 ) uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 358 756,23 zł do kwoty 38 392 386,48 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 145 565,00 zł do kwoty 28 878 891,15 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 504 321,23 zł do kwoty 9 513 495,33 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 358 756,23 zł do kwoty 42 901 924,60 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 145 565,00 zł do kwoty 29 418 508,73 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 504 321,23 zł do kwoty 13 483 415,87 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Borzytuchom wynosi 4 509 538,12 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 641 538,12 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym w kwocie 3 868 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Borzytuchom wynoszą 4 959 538,12 zł. Składają się na nie: wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 641 538,12 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 4 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 318 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Borzytuchom wynoszą 450 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 450 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5  Plan wydatków bieżących do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 Plan wydatków majątkowych do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 



§ 10. Załącznik nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 

17 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 18 Plan dochodów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków do uchwały VI/50/24 Rady 

Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie 7 000 000,00 zł, w tym na: 

1. zaciąganie kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00zł 

2. finansowanie planowanego  deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 868 000,00 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

132 000,00zł 

§  13. Upoważnia się Wójta Gminy Borzytuchom do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek  o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3 868 000,00 zł 

3. zaciągania kredytów  i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów do wysokości 132 000,00zł 

4. lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunku bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy  

5. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w 

zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy 

b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

pomiędzy zadaniami majątkowymi 

c. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, 

- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

Gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 

jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy. 

 

§ 14. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/109/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 16 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 358 756,23 zł do kwoty 

38 392 386,48 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 145 565,00 zł do kwoty 28 878 891,15 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 504 321,23 zł do kwoty 9 513 495,33 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 

145 565,00 zł do kwoty 239 940,77 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 504 321,23 zł do kwoty 436 478,77 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 38 751 142,71 -358 756,23 38 392 386,48 

dochody bieżące, w tym: 28 733 326,15 145 565,00 28 878 891,15 

Różne rozliczenia 8 993 889,58 145 565,00 9 139 454,58 

dochody majątkowe, w tym: 10 017 816,56 -504 321,23 9 513 495,33 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 358 756,23 zł do kwoty 

42 901 924,60 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 145 565,00 zł do kwoty 29 418 508,73 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 504 321,23 zł do kwoty 13 483 415,87 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 145 565,00 zł do kwoty 375 323,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 504 321,23 zł do kwoty 455 678,77 zł; 



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 43 260 680,83 -358 756,23 42 901 924,60 

wydatki bieżące, w tym: 29 272 943,73 145 565,00 29 418 508,73 

Oświata i wychowanie 13 401 732,04 145 565,00 13 547 297,04 

wydatki majątkowe, w tym: 13 987 737,10 -504 321,23 13 483 415,87 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 989 000,00 -504 321,23 484 678,77 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 10 482 069,01 145 565,00 10 627 634,01 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 94 375,77 145 565,00 239 940,77 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 94 375,77 145 565,00 239 940,77 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 950 027,00 -504 321,23 445 705,77 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

Razem 38 751 142,71 -358 756,23 38 392 386,48 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 8 993 889,58 145 565,00 9 139 454,58 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 94 375,77 145 565,00 239 940,77 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 94 375,77 145 565,00 239 940,77 

Razem 28 733 326,15 145 565,00 28 878 891,15 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

Razem 10 017 816,56 -504 321,23 9 513 495,33 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 16 814 540,46 145 565,00 16 960 105,46 

 80101  Szkoły podstawowe 8 508 836,00 145 565,00 8 654 401,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 229 758,00 145 565,00 375 323,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 921 677,61 -504 321,23 1 417 356,38 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 960 000,00 -504 321,23 455 678,77 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
960 000,00 -504 321,23 455 678,77 

Razem 43 260 680,83 -358 756,23 42 901 924,60 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 13 401 732,04 145 565,00 13 547 297,04 

 80101  Szkoły podstawowe 8 508 836,00 145 565,00 8 654 401,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 229 758,00 145 565,00 375 323,00 

Razem 29 272 943,73 145 565,00 29 418 508,73 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 989 000,00 -504 321,23 484 678,77 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 960 000,00 -504 321,23 455 678,77 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
960 000,00 -504 321,23 455 678,77 

Razem 13 987 737,10 -504 321,23 13 483 415,87 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Prace remontowo-konserwatorskie przy zbytkowym kościele w Borzytuchomiu 960 000,00 -504 321,23 455 678,77 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
960 000,00 -504 321,23 455 678,77 

Razem 13 987 737,10 -504 321,23 13 483 415,87 



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -504 321,23 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 678,77 

Razem 

przed zmianą 605 092,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 1 767 411,13 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -504 321,23 

po zmianie 605 092,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 1 263 089,90 



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XV/109/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gminy Borzytuchom w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

Razem 940 800,00 -504 321,23 436 478,77 

 


